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Seniorboende på Kungsholmen?

Ett bra boende hela livet handlar om både frihet och trygghet. Med stigande ålder önskar 
många byta till mindre, smidigare och mer praktiska bostäder, men man vill förstås också ofta 
gärna bo kvar i sin stadsdel. På Kungsholmen och Essingeöarna saknas idag ett modernt 
seniorboende, dvs ett anpassat boende men med vanliga lägenheter, utan biståndsbedömning, 
utanför den kommunala äldreomsorgen men där möjligheterna är stora att bo kvar länge även 
när omsorgsbehoven ökar, t ex med hjälp av hemtjänst. Seniorboenden kan byggas av vanliga 
privata eller allmännyttiga bostadsbolag eller i Stockholms stad av 
äldrefastighetsbolaget Micasa. Genom åren har det funnits planer på seniorboenden i vår 
stadsdel, som dock ännu inte realiserats. Ett seniorboende kombineras fördelaktigt med ett 
aktivitetscentrum och möteslokaler för åldersgruppen och föreningslivet, t ex 
pensionärsorganisationer, något som det också finns ett större behov av. På så sätt kan ett 
seniorboende både erbjuda trygghet och frihet att bo i en anpassad egen bostad med goda 
möjligheter till hjälp när sådan behövs, och aktiviteter och träffpunkter för att motverka social 
isolering och möjliggöra ett rikt vardagsliv. När staden växer inåt och förtätas med nya 
bostadsområden, vore det lämpligt att ge plats åt seniorboende.

Stadsdelsnämnden har inte rådighet över tillkomsten av seniorboenden, vare sig avseende 
marktillgång, stadsplanering eller byggnation och drift. Vi har dock i högsta grad ett intresse 
och ansvar att bevaka våra stadsdelsinvånares intressen, som i detta fall indikerar behov och 
efterfrågan av ett seniorboende. Vi vill därför fråga förvaltningen vilka förutsättningar man, 
efter informationsinhämtning från andra berörda förvaltningar och bolag i staden, ser för 
tillkomsten av ett seniorboende i vår stadsdel, på vilken tidshorisont; vilka potentiella platser 
men även aktörer man kan se, t ex i stadsutvecklingsområden; samt vilka möjligheter vi har 
att ytterligare i olika sammanhang, remissvar och dialoger framföra behovet och önskemålet 
om ett seniorboende inom Kungsholmens stadsdels gränser.


